
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMISANO VICENTINO 
Cod.Fisc. 80020490241 

Via Europa, 45 – 36043 Camisano Vicentino (VI) 
Tel. 0444-610122   Fax 0444-410897   E-mail: viic864002@istruzione.it 

 
Camisano Vic.no, 9 gennaio 2023 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
DETERMINA di acquisto in economia - affidamento diretto 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016 – “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera n. 9/2019 del 07.01.2019 del “Regolamento sull’attività negoziale” che fissa il 
limite dell’importo per l’affidamento diretto in € 20.000,00; 

ACCERTATA la necessità di provvedere al rinnovo dei Servizi On-Line accesso base; 

VERIFICATO che alla data odierna non risultano convenzioni Consip attive avente ad oggetto forniture 
di servizi con caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente 
procedura; 

CONSIDERATE le tariffe di Mediasoft snc; 

RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore SGA, esiste la copertura 
finanziaria della relativa spesa; 

 
DETERMINA 

 
- di affidare il servizio in argomento a Mediasoft snc; 

- di assumere apposito impegno di spesa per un totale complessivo di € 219,60 iva inclusa che sarà 

così imputato: 
 

A 02 01 – FUNZ.TO AMMINISTRATIVO € 219,60  

 

della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 
2023 – CIG Z23396C92E; 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, previa presentazione del modello con estremi conto dedicato con assunzione obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, verificata la regolarità contributiva della 
suddetta Ditta tramite l’acquisizione dell’apposito DURC; 

- di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della Legge n. 190/14, cd. Legge di stabilità 2015 (split payment). 

 
 

Stefania Bovis 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S:\File Comuni\CONTABILITA'\ACQUISTI\Determine\2023\Determina rinnovo servizi on line Mediasot.doc 

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
73

 -
 0

9/
01

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS


		2023-01-09T13:18:13+0100
	STEFANIA BOVIS




